
 

COMUNE DI TERDOBBIATE 

 
  

DETERMINAZIONE N. 90 DEL 26.07.2023 

OGGETTO: PADigitale 2026 - Avviso Misura 1.2 PNRR - "Abilitazione al Cloud 
per le PA locali". Liquidazione spesa. 
 

CUP: E31C22002190006  CIG: 9808226425 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 

- con proprio atto n. 58 in data 05.05.2023 è stato assunto impegno di spesa per la somma di €. 1.401,78 

con la ditta “Halley Informatica S.r.l.” di Matelica, per l’affidamento del servizio di gestione tecnico-

operativa del bando PNRR “Avviso Misura 1.2 PNRR - "Abilitazione al Cloud per le PA locali""; 

- la ditta incaricata ha definitivamente ultimato il servizio affidatole; 

 

VISTA la fattura elettronica n. 14766/16/10 in data 05.07.2023 emessa dalla ditta “Halley Informatica 

S.r.l.” di Matelica per l’importo complessivo di €. 1.401,78, IVA al 22% compresa e relativa allo 

svolgimento del servizio di che trattasi; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata;  

 

EVIDENZIATO CHE i bandi PNRR digitalizzazione applicano il sistema Lump Sum, pertanto l’erogazione dei 

fondi avviene per obiettivi (secondo il modello introdotto dal Fondo Innovazione) e non attraverso la 

rendicontazione della spesa; 

 

VERIFICATO il rispetto delle tempistiche per la realizzazione dell’attività sulla base dei termini fissati dal 

bando che in tal caso è fissato entro 450 giorni dalla contrattualizzazione del fornitore vale entro il 

29.07.2024, come risulta dal portale PA Digitale 

 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• l’art. 1, commi 629, lett. b) e c) e 632 Legge n. 190/2014 (split payment); 

• il regolamento di contabilità comunale; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale N. 26 del 14.12.2022 di approvazione del bilancio di 

previsione triennale 2023 - 2025;  

• la deliberazione Consiglio Comunale N. 3 del 20.02.2023 di variazione di bilancio in cui è stato 

previsto il contributo;  

• la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 13.03.2023 di nomina del RUP 

 
VISTI inoltre: 



 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- l’articolo 184 del decreto legislativo 18/08/2000, n°267; 

 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE la somma di €. 1.149,00 oltre l’IVA al 22%, per complessivi €. 1.401,78 alla ditta “Halley 

Informatica S.r.l.” di Matelica giusta fattura elettronica n. 147/16/10 in data 05.07.2023 per lo svolgimento 

del servizio di gestione tecnico-operativa del bando PNRR “Avviso Misura 1.2 –" Abilitazione al Cloud per le 

PA locali”;  

2. DI IMPUTARE la spesa al capitolo 10109 Missione 1 Programma 2 Macroaggregato 103 Titolo 1 del bilancio di 

Previsione 2023/2025 – Competenza e Cassa anno 2023 che presenta la dovuta disponibilità; 

3. DI DARE EVIDENZA che il servizio in argomento è finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEU.  

4. LA PRESENTE determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 

della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

   IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI E  

  TRANSIZIONE AL DIGITALE – R.U.P. 

  F.to Paolo Pampuri 

 

 

 

================================================================== 
VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Terdobbiate, li 26.07.2023 

   

 Il Responsabile del Servizio 

 IL SINDACO 

 F.to Merisi Domenico 


